Vitória (ES), terça-feira, 01 de agosto de 20172

PREMOLDADOS ESTRUTURAIS VITÓRIA S/A
CNPJ:28.053.288/0001-81 - NIRE : 32.300.004.31-8

EXTRATO DE ATA - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Data, Horário e Local: 11 de Julho de 2014, as 09 horas, na Rua
Professor Almeida Cousin, n° 125, Sala 1318, Edifício Enseada
Trade Center, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP: 29.050-565.
Convocação: nos termos que dispõe o Estatuto Social. Presença:
CristinaAlves Balieiro Diniz e Maria GuilherminaAlves Balieiro Diniz.
Ordem do dia: Reativação. Deliberação: Reativação da empresa
perante a Junta Comercial do Estado do Espirito Santo, nos termos
do § 4º do Artigo 60 da Lei 8.934/94, § 4º do artigo 48 do Decreto
Federal n° 1.800/96 e a Instrução Normativa 72, Artigo 6º do
Departamento Nacional do Registro do Comércio – DNRC.
Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser
tratado, foi feita a lavratura da Ata, lida, aprovada e assinada pelos
acionistas presentes. Cristina Alves Balieiro Diniz e Maria
Guilhermina Alves Balieiro Diniz, Certificamos que a presente é
cópia fiel da ata lavrada no livro de Atas de Reuniões da sociedade.
Acionistas Cristina Alves Balieiro Diniz e Maria Guilhermina Alves
Balieiro Diniz, Certificamos o Registro na Junta Comercial de Estado
de Espi r i to Santo em 15/12/2015 sob a chancela nº
189655635931203. Protocolo: 15/0329857 de 14/12/2015.

A BANESTES SEGUROS S/A Torna Público de acordo com as
disposições legais.
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS “TÉCNICA E PREÇO”
Nº 006/2017.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA
REALIZAÇÃO DE ORÇAMENTOS ELETRÔNICOS DE DANOS
OCORRIDOS EM VEÍCULOS AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE E
SERVIÇOS PARA BANSEG - BANESTES SEGUROS S/A.
Publicações disponíveis no site www.banestes.com.br e
www.banestesseguros.com.br
Vitória, ES, 31 de Julho de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

EDITAL DE PRIMEIRO E SEGUNDO
PÚBLICOS LEILÕES Nº 15/2017

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO S/A – BANDES, instituição
financeira inscrita no CNPJ sob o nº 28.145.829/0001-00, com sede e foro em Vitória-ES, na Av.
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó, 2º andar, Centro, CEP 29010-906, em cumprimento ao
disposto no art. 27 caput e parágrafos 1º e 2º, da Lei 9.514/97, por intermédio do Leiloeiro
Designado, faz saber que no dia e hora designados venderá em Leilão Público, no estado e
situação jurídica em que se encontra o bem imóvel abaixo discriminado. LOTE ÚNICO — Um
terreno de cultura, legitimado, com a área de 270.974,00 m2 (27,097 ha) e o perímetro de 2.503
metros, desmembrado do INCRA sob o n° 504.084.025.895-5, área cadastrada: 27,0 ha; n° de
módulos 0,88 e fração mínima de parcelamento: 3,0, situado no lugar denominado “Nova
Lombardia”, Distrito de Santa Tereza, confrontando-se pelos diversos lados com José Peroni
Sobrinho, Reserva Florestal, Armando José Blanck e quem mais de direito, matriculado no
Cartório do 1° Ofício RG I de Santa Tereza sob o n° 2508 do Livro 2-M. Em 1º leilão no dia
17/08/2017 às 14:00 horas, por lance não inferior a R$ 146.800,00 (cento e quarenta e seis mil
e oitocentos reais) e, não comparecendo licitantes, fica desde já designado o 2º leilão para o dia
31/08/2017 às 14:00 horas, arrematando quem maior lance oferecer além daquele da dívida a
ser atualizada na forma do art. 27, §§ 2º e 3º, da Lei 9.514 de 20/11/97 até o dia 31/08/2017.
Referências ao itinerário: Santa Teresa sentido Nova Lombardia com distância total de 15km,
sendo 9 km e estrada de chão batido. Coordenada Geográfica: 24 K 339.728 / UTM 7.802.818.

Observações:
1) O Imóvel está ocupado;
2) Fica excluída a responsabilidade do alienante pela evicção, nos termos do artigo 448 do
Código Civil;
3) O comprador expressa sua anuência com a obrigação de providenciar a escritura de
transferência do bem, no prazo de 90 (noventa) dias contado da data da arrematação, inclusive
seu registro, averbação e transferência junto à Prefeitura e demais órgãos competentes, sob
pena de desfazimento da arrematação;
4) A venda será em caráter "ad corpus", vez que a referência às suas dimensões é
simplesmente enunciativa - §3º, Art. 500, do Código Civil;
5) As despesas relativas a impostos, taxas, averbações e registros, bem como aquelas
necessárias à desocupação do imóvel, correrão por conta do arrematante a quem competirá,
também, adotar as medidas possessórias eventualmente necessárias, regularizar e/ou averbar
as edificações junto aos Registros Competentes.
6) O imóvel é objeto de discussão judicial na Ação Ordinária nº0000131-82.2016.8.08.0044,
movida por supostos adquirentes dos lotes de terrenos constituídos no Loteamento irregular,
criado pela antiga proprietária.

LOCAL: Av. Princesa Isabel, 54 – Ed. Caparaó - 10º andar – Centro – Vitória – E.S.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A arrematação é à vista, admitir-se-á o pagamento de, no
mínimo, 10% (dez por cento) do lance vencedor no ato, e o saldo quitado em até 5 (cinco) dias
da data do Leilão. INTIMAÇÃO: Fica intimada pelo presente Edital a Sra. Rosiane Rosa Moraes
CPF/MF n° 016.996.647-06, a empresa Corsário Comércio, Representação e Participação Ltda
— CNPJ n° 01.869.407/0001-12 para ciência desses leilões. Vitória, 19 de julho de 2017. Edital
completo - http//www.bandes.com.br/editais/leilão de imóveis - tel.: 27 3331.4359

REABERTURA DO
EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2017

DO OBJETO: procura de imóvel urbano comercial na região da Grande
Vitória, para locação, destinado à implementação de um centro logístico
para distribuição dos produtos das Cooperativas da Agricultura Familiar
– CAFs, visando a execução do Convênio nº 771194/2012, celebrado
entre a ADERES e a União, através do MTE – SENAES, referente
ao Projeto “Reorganização e Fortalecimento das Cooperativas da
Agricultura Familiar – CAFs”, conforme Edital de Chamamento publicado
no site da ADERES.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30 (trinta) dias, a
partir da data da publicação.
ENDEREÇO PARA ENTREGA: Av. Nossa Senhora da Penha,
nº 714, 5º andar - Ed. RS TRADE TOWER, Praia do Canto, Vitória - ES -
CEP: 29.055-130.
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS: até 05 (cinco) dias úteis depois de
finalizado o prazo para entrega dos envelopes.

Vitória, 01 de agosto de 2017.

SANDRA VIANA RIOS
Diretora Presidente - ADERES

Respondendo

GOVERNO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Desenvolvimento

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2017 – Objeto: Contratação de
empresa especializada em procedimentos anestésicos eletivos e
de urgência/emergência, visando atender aos usuários dos serviços
ofertados ao Sistema Único de Saúde nas dependências do HUCAM/
UFES- Edital disponível e Cadastramento das Propostas a partir do dia
01/08/2017 no site www.comprasnet.gov.br e Abertura das Propostas:
11/08/2017 às 09h00min. Informações: Av. Mal Campos, 1355, Santa Cecília,
Vitória-ES, tel. (27) 3335.7113

VICTÓRIA LACERDA
Pregoeira

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO
CASSIANOANTÔNIO
MORAES

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO
ESPÍRITO SANTO S/A - BANDES
CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
LEILÃO ADMINISTRATIVO FUNDAP Nº 207
O Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo S.A. - BANDES, torna público que fará realizar,
no dia 17 de agosto de 2017, às 10:00h, na Av. Princesa Isabel, 54, 10º andar do Ed. Caparaó
em Vitória-ES, leilão por servidor designado pela administração, do tipo maior lance ou oferta,
para cessão dos direitos decorrentes dos contratos de financiamento FUNDAP, de que trata a
Lei Estadual 5.245, de 03/07/96.

Eventuais esclarecimentos e informações poderão ser prestados pessoalmente por Patrick
Gomes Silva, Coordenador da Célula de Crédito Corporativo e Fundap, no horário de 12:00h
às 18:00h, pelos telefones 3331-4316, 3331-4205 ou fax nº 3223-6204. Edital completo e seus
anexos poderão ser retirados no 5º andar do Ed. Caparaó, Centro, Vitória-ES ou pela internet
no site www.bandes.com.br.

AROLDO NATAL SILVA FILHO
Diretor Presidente

3222-5000

ATAS, BALANÇOS,
COMUNICADOS, EDITAIS,

EMPREGOS, MISSAS E
ORAÇÕES.LOJA GRAFITTI

CLASSIFICADOS

Publicações Legais no DIO/ES e Diário da União

contato@classificadosag.com.br
anunciosemagazeta@gmail.com

A GAZETA